


قانون پایانه های فروشگاهی و  

سامانه های مؤدیان

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی
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تعاریف

تکالیف اشخاص مشمول

بط تکالیف سازمان، دستگاهها و مراجع ذی ر

تشویق ها و تسهیلات

ضمانت های اجرایی

نظارت بر اجراء

:ماده می باشد 29فصل و 6قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان شامل 
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با تشکر



اول فصل

تعاریف

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی



1ماده 
روسازمان امور مالیاتی کش: سازمان-الف 

صال به ه امکان اتکرونیکی یا هر وسیله دیگریپرداخت الکت، درگاه(pos)رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی:پایانه فروشگاهی-ب
.شدبایکی برخوردارصورتحساب الکتروندورشته و از قابلیت صالکترونیکی پرداخت رسمی کشور و سامانه مؤدیان را داشبکه های

دستگاه صندوق فروش
Point of Sale

نرم افزار فروش
Slae Software

پایانه پرداخت بانکی
Payment Device

فروش الکترونیکی نرم افزار فروش ابری
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تصاا   سامانه ای است تحت مدیریت سازمان که در آن به هر مؤدی، کارپوشه ویژه ای اخ:سامانه مؤدیان-پ
وانناد باا   مؤدیاان مای ت  . سازمان منحصراً از طریق آن کارپوشه انجام مای شاود  اطلاعات میان مؤدیان ویافته و تبادل

یاا هار وسایله    ساامانه هاای اباری   رایانه شخصی، پایانه فروشگاهی،ازاستفاده از هرگونه سخت افزار یا نرم افزار اعم
بات، صادور و   مرجا  نااا ی    . باه ساامانه مؤدیاان متصال شاوند     متصل شده باشد،دیگری که حافظه مالیاتی به آن

.باشدالکترونیکی، سامانه مؤدیان میاستعلام صورتحساب
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1ماده 
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1ماده 

کی و انتقال آن باه ساامانه   نوعی حافظه الکترونیکی است که برای  بت و نگاداری اطلاعات مندرج در صورتحساب های الکترونی: حافظه مالیاتی-ت
ساازمان، توسام ماؤدی    حافظه مالیاتی تحت نظاارت . نرم افزاری باشدا یتواند به شکل سخت افزاری حافظه مالیاتی می. مؤدیان مورد استفاده قرار می گیرد

ه یکتای حافظه مالیااتی توسام   شناس. هر حافظه مالیاتی باید دارای شماره شناسه یکتا باشد. برای  بت صورتحساب الکترونیکی مورد استفاده قرار می گیرد
.سازمان اختصا  داده می شود

ابریحافظه مالیاتی مالیاتیدستگاه حافظه  مالیاتیسرور حافظه 
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1ماده 

، در حافظاه مالیااتی   منادرج در آن به فرد مالیاتی کاه اطلاعاات  صورتحسابی است دارای شماره منحصر:صورتحساب الکترونیکی-ث
ازمان تعیای  و اعالام   اطلاعاتی صورتحساب الکترونیکی، متناسب با نوع کسب و کار توسم سا مشخصات و اقلام. شودفروشنده ذخیره می

شاود، رساید یاا    ی فاده ما اسات از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه پرداخت الکترونیکی به عنوان پایانه فروشاگاهی در مواردی که. می شود
.صورتحساب الکترونیکی استگزارش الکترونیکی پرداخت خرید صادره در حکم



ان
ؤدی
ی م
ه ها
مان
سا
 و 
هی
گا
وش
 فر
ی
ه ها
ایان
ن پ
انو
ق

1ماده 

و پانجم بااب   چاارمو اشخا  حقوقی موضوع فصلاای( غیر صنفیصنفی و)صاحبان مشاغل کلیه(:مؤدیان)اشخاص مشمول-ج
ز ای  قانون هرگاه ادر. ای  قانون هستندمشمولبا اصلاحات و الحاقات بعدی آن،1366 /12 /3مالیات های مستقیم مصوب سوم قانون

.مراد، اشخا  مشمول است؛ مگر خلاف آن تصریح شده باشدواژه مؤدی استفاده می شود،



هاای  تورالعملدارای پروانه هستند که حسب ضاوابم و دسا  اشخا  حقوقی:های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتیشرکت-چ
دمات مالیااتی از  مورد نیاز بارای ارا اه خا   لازم به مؤدیان، نصب و پشتیبانی تجایزاتهایابلاغی سازمان، نسبت به ارا ه مشاوره و آموزش

.مکاری می کنند سازمان هبا( به تشخیص سازمان)صورتحساب الکترونیکی و سایر امور غیرحاکمیتی قبیل خدمات مربوط به صدور
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1ماده 



و ایجاد هماهنگی به منظور سیاستگذاری در چاارچوب ای  قانون و با رعایت اسناد بالادستی: کارگروه راهبری سامانه مؤدیان-ح
ضاور  بی  ناادهای ذی ربم و نیز تدوی  استانداردهای تبادل اطلاعاات، در چااارچوب ملای تعامال پاذیری اطلاعاات، کاارگروهی باا ح        

مرکازی  و بانک« اطلاعات»و « صنعت، معدن و تجارت»، «ارتباطات و فناوری اطلاعات» نمایندگان تام الاختیار سازمان و وزارتخانه های 
کارگروه .خاب شوندهای اجرا ی مذکور انتنمایندگان عضوکارگروه راهبری سامانه مؤدیان باید از میان کارکنان دستگاه. شودتشکیل می

دارایی و ارتباطات و مصوبات ای  کارگروه پس از تأیید وزیران امور اقتصادی و. شودراهبری سامانه  به ریاست ر یس سازمان تشکیل می
.فناوری اطلاعات لازم الاجراء می باشد
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1ماده 



دومفصل

تکالیف

اشخاص مشمول

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی



2ماده 
هاا و  خارده فروشای  .دنسبت به  بات ناام در ساامانه مؤدیاان اقادام کننا      کلیه اشخا  مشمول مکلفند به ترتیبی که سازمان مقرر می کند،

فاده از پایاناه  ارتباط دارند، عالاوه بار عضاویت در ساامانه مؤدیاان، مو اس باه اسات        با مصرف کننده ناا یصنفی که مستقیماًواحدهای
نیسات؛ اماا   دارناد، الزامای  با مصرف کنناده نااا ی ارتبااط ن   فروشگاهی برای مؤدیانی که مستقیماًاستفاده از پایانه. فروشگاهی می باشند

ساازمان باا   . کنناد مؤدیان مزبور مو فند کلیه صورتحساب های خود را به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، از طریق سامانه مؤدیان صاادر 
هی مرکاب از  کارگرو.همکاری اتاق اصناف ایران مکلس است نسبت به آموزش، توانمندسازی و مشاوره به اشخا  مشمول اقدام کند

ور مو اس  کاارگروه ماذک  .نمایندگان سازمان، اتاق اصناف ایران و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در هر استان تشاکیل مای شاود   
دیاان را دارناد،   است که به صورت سالانه درخواست مؤدیانی که ا اار به عدم توانایی در استفاده از پایانه های فروشاگاهی و ساامانه مؤ  

ی، ساابقه مالیااتی و   بررسی کند و در صورتی که ای  کارگروه با درنظرگرفت  شرایم مؤدی نظیر ویژگی هاای جسامی، منهقاه جفرافیاای    
فروشگاهی و ساامانه  زیرساختاا و امکانات سخت افزاری و نرم افزاری، تشخیص به ناتوانی و یا توانایی کمتر وی در استفاده از پایانه های

ه انادازی  مؤدیان را دهد، شرکتاای معتمد ارا ه دهنده خدمات مالیاتی مو س خواهند بود نسبت باه آماوزش، توانمندساازی، نصاب و را    
صورتحسااب  پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای ای  دسته از مؤدیان اقدام کنند، به نحوی که مسؤولیت و جریمه هاای عادم صادور   

ایا   .اتی خواهاد باود  الکترونیکی از طریق سامانه مؤدیان به نیابت از ای  قبیل مؤدیان بر عاده شرکتاای معتمد ارا ه کنناده خادمات مالیا   
وسام ماؤدی   مسؤولیت و جریمه های موضوع ای  قانون، شامل مواردی که عدم صدور صورتحساب الکترونیک ناشی از کتمان درآمد ت

یاتی کاه مهاابق   استفاده از خدمات شرکتاای معتمد ارا ه دهنده خدمات مال( تعرفه)مؤدیان مذکور مکلفند کارمزد . می باشد، نخواهد بود
.ای  قانون تعیی  می شود را پرداخت نمایند( 26)با ترتیبات ماده 
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2تبصره ماده 
فارساات مؤدیااانی کااه بااه دلیاال ارا ااه کااالا و خاادمات معاااف از مالیااات باار    

ؤدیاان  ارزش افزوده و نیز ماهیت کسب و کار آناا، امکان عضویت در سامانه م
ر اقتصاادی  و صدور صورتحساب الکترونیکی را ندارند، به پیشنااد وزارت امو

ال بارای  و دارایی و پس از تصویب هیأت وزیران، حداکثر تا پایان دی ماه هر س
.عملکرد سال بعد توسم سازمان، اعلام خواهد شد
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3ماده 

شادن ایا  قاانون،    لازم الاجاراء ر  رف مادت پاانزده مااه از تااری     حداکثسازمان مو س است
ترونیکی سامانه مؤدیان را راه اندازی و امکان  بت نام مؤدیان در سامانه و صدور صورتحساب الک

.ندکرا از طریق سامانه مزبور فراهم 
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خصاو   گوناه ای طراحای شاود کاه امکاان پاساخگویی باه اساتعلامات الکترونیکای در         سامانه مؤدیاان بایاد باه   -1تبصره 
اعم از ساامانه  های لازم به دستگاه های اجرا ی را از طریق بسترهای یکپارچه دولتاعتبارسنجی مؤدیان و أخذ و ارا ه استعلام

ماعی قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجت( 6۷)ماده ( 2)دولت همراه و مرکز ملی تبادلات اطلاعات موضوع تبصره 
همچنای  ساامانه مؤدیاان بایاد قابلیات فراخاوان و تباادل       .فراهم کند1395/12/14و فرهنگی جماوری اسلامی ایران مصوب 

.اطلاعات را از طریق مرکز ملی تبادلات اطلاعات داشته باشد

انه مؤدیاان  های الکترونیکی کاه از طریاق ساام   سه ماه پس از انقضای مالت مذکور در ای  ماده، فقم صورتحساب-۲تبصره 
.صادر شده باشد، از سوی سازمان معتبر شناخته شده و مبنای محاسبه اعتبار مالیاتی برای مؤدیان خواهد بود

 باشد مبادرت به افزاری مینرمافزاری ومؤدیان به وسیله پایانه فروشگاهی که دارای حافظه مالیاتی وتجایزات سخت-3تبصره 
و تجایازات  هاا و مشخصاات فنای پایاناه فروشاگاهی، حافظاه مالیااتی       ویژگای . نمایناد مای صدور صورتحسااب الکترونیکای  

راهباری ساامانه   تبادل اطلاعات میان حافظه مالیاتی با سامانه مؤدیان توسام کاارگروه  افزاری مربوط، نحوهافزاری و نرمسخت
.مؤدیان تعیی  می شود
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3تبصره ماده 



4ماده 

. شاود است، مگر خلاف آن ا باات شده مؤدی در سامانه مؤدیانبر صحت اطلاعات  بتاصل
تیبای کاه    بت نام در سامانه امتناع کرده و یا باه تر مأموران مالیاتی، جز در مواردی که مؤدی از

ماوده  اطلاعات خود در سامانه مؤدیاان تخلاس ن  ذکر شده، ا بات شود که در  بت(9)در ماده 
ی باه  مراجعه به محل فعالیت مؤدی و مهالبه دفااتر، اساناد و ماداری وی و رسایدگ    حقاست،

.آناا را ندارند

ان
ؤدی
ی م
ه ها
مان
سا
 و 
هی
گا
وش
 فر
ی
ه ها
ایان
ن پ
انو
ق



5ماده 
:صورت زیر استسامانه مؤدیان بهلی ثبت معاملات و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده درند کفرای

ماً باا مصارف کنناده    در مورد مؤدیانی که مساتقی . دیان صادر می شودؤصورتحساب الکترونیکی، توسم فروشنده از طریق سامانه م-الس
.ودترونیکی، توسم پایانه فروشگاهی انجام می شاب الکر صورتحسدوش و صت فروت  باناا ی ارتباط دارند، عملی

ادر شاده توسام   سامانه مؤدیان باشد، صورتحسااب الکترونیکای صا   کننده ناا ی نبوده و خود عضودر صورتی که خریدار، مصرف-ب
.ور می شوداو منظاعتبار مالیاتی برایمؤدیان منتقل می شود و به عنوانصورت خودکار به کارپوشه وی در سامانهبهفروشنده،
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کای در کارپوشاه   مالیاتی مکلفند  رف مدت سی روز از تاری  درج صورتحسااب الکترونی دیان ؤم: تبصره 
مادت  عادم ا ااارنظر  ارف   . صورتحساب ها  اقدام کنناد پذیرش ای پذیرش یا عدممؤدیان نسبت به اعلام

.باشدمنزله تأیید صورتحساب مربوط میمذکور به
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5ماده 
در وی( لیااتی اعتباار ما )در پایان هر دوره سه ماهه، بدهی مالیات بر ارزش افزوده مؤدی که عبارت است از مابه التفاوت مالیات فروش و مالیات خرید-پ

.طول دوره، طبق مقررات توسم سامانه محاسبه می شود
بای کاه ساازمان مقارر    باشد، مؤدی مو اس اسات ماباه التفااوت را باه ترتی     وی( مالیاتیاعتبار)خرید مالیاتدر صورتی که مالیات فروش مؤدی بیشتر از

سازمان مو س است باا وی باشد،( اعتبار مالیاتی)مؤدی کمتر از مالیات خرید متقابلاً در صورتی که مالیات فروش. می کند، به حساب سازمان واریز کند
.مسترد کندرعایت ترتیبات قانونی مربوطه مابه التفاوت را به مؤدی

در مواردی که در ای  قانون اجازه داده شده، نباید در تشخیصای  قانون، مأموران مالیاتی جز( 3)پس از اتمام مواعید مقرر در ماده -ت
.مشمول دخالت کنندبدهی مالیات بر ارزش افزوده اشخا 

ترونیکی اقدام به سامانه مؤدیان نبوده یا بدون صدور صورتحساب الکبه منظور تکمیل اطلاعات سازمان در خصو  مؤدیانی که عضو-ث
رتحسااب  خاود را کاه فروشانده بارای آنااا صو     می کنند ، سامانه مؤدیان باید به گونه ای طراحی شود که ماؤدی بتواناد خریادهای   فروش

.الکترونیکی صادر نکرده است، به سازمان اطلاع دهد



5تبصره ماده 

ی و لکترونیکا ان انتقاال ا ت امکا ان مو اس اسا  سالامی ایار  گمری جماوری ا
گان را واردکنناد ده توسام شا داختپرعات مالیات بر ارزش افزوده رخم اطلاب

.کندراهم فلاعاتطریق مرکز ملی تبادل اطبه سامانه مؤدیان از

ان
ؤدی
ی م
ه ها
مان
سا
 و 
هی
گا
وش
 فر
ی
ه ها
ایان
ن پ
انو
ق



6ماده 

تر از ساه برابار   هر دوره مالیاتی نمی تواند بیشدرالکترونیکی صادره توسم هر مؤدیهایجم  صورتحساب
آن رداختپسال قبل، که مالیات آن به سازمان پرداخت شده یا ترتیبدوره مشابهفروش ا اار شده وی در

واحادهای  های الکترونیکی صادره شده در هر دوره مالیاتی بارای جم  صورتحساب. است، باشدشدهداده
الانه موضاوع مااده   بیش از سه برابار معافیات سا   مالیاتی نمی تواندکه فاقد سابقهجدیدالتأسیس یا واحدهایی

ر در ایا  مااده   صدور صورتحساب الکترونیکی بیش از حد مجاز مقار . قانون مالیات های مستقیم باشد( 101)
ت بادهی مالیااتی یاا    برای کلیه مؤدیان منوط به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه یا تعیی  ترتیب پرداخ

اعتباار مالیااتی   صورت به صورتحساب الکترونیکای صاادر شاده   ارا ه تضامی  کافی خواهد بود، در غیر ای 
ساازمان  الاجراء شدن ای  قانون توسمماه از لازمآیی  نامه اجرا ی ای  ماده  رف مدت شش. تعلق نمی گیرد

تنظیم شاود  ایهآیی  نامه مذکور باید به گون. می رسدوداراییتایه می شود و به تصویب وزیر اموراقتصادی
ی  حال، مان  ید و فعالیت بنگاهاای اقتصادی با مشکل مواجه نشده و در عهای جدسب و کاردازی ککه راه ان

.شکل گیری مؤدیان صوری در نظام مالیاتی کشور شود
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7ماده 

در بت آناا منزلهصورتحساب های الکترونیکی  بت شده در سامانه مؤدیان به
مالیات های مستقیم است وقانون( 169)ماده معاملات موضوعسامانه فارست

.نخواهند داشتفروشنده و خریدار تکلیس اضافی در ای  مورد
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8ماده 

ی کاه  خرده فروشای هاا و واحادهای صانف    و نیزت نام در سامانه مؤدیان خودداری کنند ی که از  بمؤدیان
فاده نکنند، مشامول   فروشگاهی استدارند، در صورتی که از پایانهمستقیماً با مصرف کننده ناا ی ارتباط

ش فارو باه متعلاق سازمان مو اس اسات معاادل مالیاات    . ای  قانون نمی باشند( 4)امتیاز مذکور در ماده 
ه محال هاای فعالیات و رسایدگی با     باه مؤدیان موضوع ای  ماده را به هر طریق ممک  از جملاه مراجعاه  

کاه باه دسات    یا هرگونه مداری و قرا نی( اعم از فیزیکی و الکترونیکی)دفاتر، اسناد و مداری آنان، 
ار مالیااتی بارای  در تعیی  مالیات متعلق باه ایا  مؤدیاان، هاین گوناه اعتبا      . کندمی آورد، تعیی  و مهالبه

فاروش اعالام شاده    صاورت اعتاراب باه میازان    مؤدیان مزباور، در . خریدهای آنان منظور نخواهد شد
.نندمراجعه کدادرسی مالیاتیتوسم سازمان، می توانند با ارا ه اسناد و مداری مثبته به مراج 
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8تبصره ماده 

سامانهعضویتدر صورتی که مؤدی موضوع ای  ماده قبل یا حی  دادرسی به
امانه اعالام سا  مؤدیان درآید، سازمان مو س است اعتبار مالیاتی وی را مهابق

.کندر مؤدیان پذیرفته و از بدهی مالیاتی او کس

ان
ؤدی
ی م
ه ها
مان
سا
 و 
هی
گا
وش
 فر
ی
ه ها
ایان
ن پ
انو
ق



9ماده 

اب هاای  کتمان کند، یاا از صادور صورتحسا   را دوها و یا معاملات خاز فعالیتیرتی که مؤدی، برخودر ص
ا مرتکاب کام ا اااری یا    ار فاروش ا مقاد بات قیمات یا   ا در  دیان خودداری کارده یا  ؤخود از طریق سامانه م

وی ساامانه مؤدیاان باه اطالاع    از طریقاری شده باشد، سازمان مو س است موارد تخلس مؤدی رابیش ا ا
ن  بات یاا  صورتی که مؤدی موارد مزبور را پذیرفته و آناا را در کارپوشه خود در ساامانه مؤدیاا  در.برساند
.ای  قانون خواهد شد( 22)مشمول جریمه های موضوع ماده صرفاًکند،اصلاح

ناد، ساازمان   اع کسامانه مؤدیاان امتنا  ا دراآنیا اصلاحدر صورتی که مؤدی، آن موارد را نپذیرفته و از  بت
ورتدر صا . دهاد مای به هیأت حل اختلاف مالیااتی ارجااع  با اسناد و مداری مثبتهمراتب تخلس مؤدی را

به دفاتر و اسنادمهالیابه مؤدیمراجعهبامی تواندسازمانمالیاتی،اختلافحلتوسم هیأتتأیید تخلس
شامول  ماؤدی متخلاس م  عالاوه بار ایا ،   . حسابرسی دوره های مالیاتی سال تخلاس اقادام نمایاد   بهاو، نسبت

.ای  قانون خواهد بود( 22)جریمه های موضوع ماده 
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10ماده 

هاای  ه ساتگا اسه یکتاای د اشخا  مشمول مکلفند شماره حساب یا حساب های بانکی و شن
عالیات  الکترونیکی مورد استفاده بارای ف داختیا درگاهاای پر (pos)خوان بانکیکارت

.نندان اعلام کشفلی خود را به سازم
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10تبصره ماده 

یاا  (pos)استفاده از حسااب باانکی یاا دساتگاه کاارتخوان باانکی      در موارد
لاعاات  اطمشامول مکلفناد  درگاهاای پرداخت الکترونیکی جدید، اشاخا  

عالام در ساامانه مؤدیاان باه ساازمان ا    آناا را بلافاصله از طریق کارپوشه خاود 
.کنند
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11ماده 

غ  ک ساال پاس از ابالا   یا تمدری سازمان  رفاست با همکابانک مرکزی جماوری اسلامی ایران مو س
نیکای اقادام   و یاا درگااه هاای پرداخات الکترو    کارتخوان باانکی قانون، نسبت به ساماندهی دستگاهاایای  

ر یک از پایانه های هاقتصادی، بهشماره اقتصادی بنگاه هایایجاد تنا ر بی  آناا با مجوز فعالیت ونموده و با
م شاده از طریاق   پس از تخصیص شناسه مذکور، کلیه تاراکنش هاای انجاا   . فروش، شناسه یکتا اختصا  دهد

نیکای باه عناوان    حساباای بانکی متصل به دستگاهاای کاارتخوان باانکی و نیاز درگاهااای پرداخات الکترو     
رکازی جمااوری   تراکنش های بانکی مرتبم با فعالیت شفلی صاحب حساب بانکی محسوب شاده و باناک م  

شاامل  اسلامی ایران  مو س است در چاارچوب قانون و مقررات مربوطه، اطلاعات ای  تراکنش های بانکی
میال  مانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب بانکی را به منظاور تک 

قاانون مالیاات هاای مساتقیم     ( مکارر 169)پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان موضوع مااده  
.با اصلاحات و الحاقات بعدی به صورت برخم در اختیار سازمان قرار دهد1366/12/3مصوب 
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11تبصره ماده 
کیدساتگاهاای کاارتخوان باان     مااده، اتصاال  ایا مذکور در( گذشت زمان)عدپس از انقضای مو

(pos) ان اماور  ی معای  توسام ساازم   دتعلاق آنااا باه ماؤ    ه کی کالکترونیداختا درگاهاای پریو
کزی و حساب ماورد   بانک مر. پرداخت بانکی کشور ممنوع استمالیاتی تأیید نشده باشد، به شبکه

هکلیااه بانکاااا و ارا ااه دهناادگان خاادمات پرداخاات مو ااس هسااتند مشخصااات باااره باارداران کلیاا   
. نناد ساازمان اعالام ک  ه با پرداخت الکترونیکی رانه هایپایو (pos)دستگاهاای کارتخوان بانکی

ه غیار  رجه شش قانون مجازات اسالامی با  داتدرصورت تخلس از حکم ای  ماده، مرتکبان به مجاز
ان.از حبس محکوم می شوند
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12ماده 

کی باه دلیال   الکترونیمشمول مکلفند در صورتی که امکان صدور صورتحساباشخا 
ریق کارپوشه بعد، از طبروز حاد ه یا نقص فنی فراهم نباشد مراتب را تا پایان روز اداری
رد باه  می کند، حسب ماو خود در سامانه مؤدیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام

 پاذیر  سازمان یا شرکت معتمد ارا ه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنناد و تاا زماان امکاان    
ازمان باه  فروشااای خاود را باه ترتیبای کاه سا      شدن صدور صورتحسااب الکترونیکای،  

ان ارساال  صادره را به سازمهایموجب دستورالعملی مقرر می کند،  بت و صورتحساب
.کنند
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12تبصره ماده 

حکاام ایاا  ماااده در صااورتی کااه امکااان  باات در سااامانه موضااوع   
.تقانون مالیات های مستقیم فراهم نباشد نیز جاری اس( 169)ماده
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13ماده 
د کساب  انحلال واحو یا( موقت یا دا م)در صورتی که به هر دلیل اعم از تعهیلی 

ود، متوقاس شا  یاا دا ام  و کار، باره بارداری از پایاناه فروشاگاهی باه طاور موقات      
ز بااره بارداری ا  اشخا  مشمول مکلفند مراتب را  ارف مادت ده روز از توقاس   

تماد  شارکت مع در سامانه مؤدیان حسب مورد باه ساازمان یاا   طریق کارپوشه خود
.ارا ه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند
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13تبصره ماده 
اشاد و یاا   ذی ربم  بدر مواردی که تعهیلی واحد کسبی به حکم مراج  قانونی
ااتی خارج علل و جدر موارد قوه قاریه یا بروز حوادث غیرمترقبه که مبتنی بر

د، ممکا  نباشا  باشد و بار ا ار آن اطالاع باه ساازمان     اشخا  مشمولاز اراده
ر زماانی مقارر د  موان  قاریه مذکور از رعایات مالات  اشخا  مشمول تا رف 

.ماده مستثنی می باشندای 
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14ماده 

ره واحاد  یت یاا اجاا  کولی که نسبت به تفییر شفل یا محل فعالیت، تفییر مالا  مشماشخ
ز طریاق  روز تفییرات انجاام شاده را ا  دام می کنند ، مکلفند  رف مدت دهب و کار اقکس

ناده  شارکت معتماد ارا اه ده   یاا ساازمان به د ورمکارپوشه خود در سامانه مؤدیان حسب
ان.خدمات مالیاتی اعلام نمایند
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سومفصل

تکالیف سازمان، 
ها و مراجع تگاهدس

ذی ربط 

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی
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15ماده 

ان مکلاس  راهباری ساامانه مؤدیا   کاارگروه .باشاد افشای آن جز به حکم قانون و یا مرج  قضا ی نمیاست و سازمان مجاز بهت سامانه مؤدیان، محرمانهاطلاعا
قاانون  ( 5)است امکان استفاده از ای  اطلاعات را مشروط به رعایت ملاحظات امنیتای و حاریم خصوصای اشاخا  بارای دساتگاهاای اجرا ای موضاوع مااده          

:مدیریت خدمات کشوری و سایر متقاضیان با شرایم زیر فراهم کند

لاعاات  در مورد دستگاهاای اجرا ی، دسترسی به ای  اطلاعات در مواردی خواهد بود که مهاابق قاوانی  و مقاررات، اط   –الف 
.موجود در سامانه، در راستای انجام و یفه آناا باشد

قیقااتی و  در مورد سایر متقاضیان، دسترسی به ای  اطلاعات در مواردی خواهد بود که متقاضی باه منظاور انجاام اماور تح    –ب 
ا کاه  در ایا  صاورت متقاضای مکلاس اسات درخواسات مکتاوب خاود ر        . پژوهشی نیازمند اساتفاده از اطلاعاات مزباور باشاد    

لمای و  دربردارنده اطلاعات مورد  نیاز است به همراه معرفی ناماه از ساوی دساتگاه یاا ناادهاای پژوهشای مارتبم نظیار مراکاز ع         
ماورد  کارگروه راهبری سامانه مؤدیاان مو اس اسات باا بررسای درخواسات مزباور، اطلاعاات        .دانشگاهی به سازمان ارا ه کند

.قرار دهددرخواست را به صورت داده های ناشناس و به میزان لازم جات انجام تحقیقات و پژوهش موردنظر در اختیار متقاضی



از تفا و حنتصیاه تقرار سامانه، نسبت بایجاد و اسسازمان مکلس است در-1تبصره
.نداقدام ک( افتا)امنیت فضای تبادل اطلاعات مقرراتخا  و رعایتلاعات اشاط

وع مجازات موضمتخلفان از مفاد ای  ماده ضم  جبران خسارت وارده مشمول-۲تبصره
الزام به جبران . شوندمی1394/4/31قانون مالیات های مستقیم الحاقی مصوب ( 2۷9)ماده 

ان.ددگرخسارت شامل مواردی که وارد شدن آسیب منتسب به متخلس نیست، نمی
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15تبصره ماده 



16ماده 
ناد  لازم الاجاراء شادن ایا  قاانون، فرآی    تااری  مراج  ذی ربم مکلفند  رف مدت شش ماه از
رگاانی و  ابهاال پرواناه کساب وکاار، کاارت باز     مربوط به صدور، تجدید، تمدید، اصلاح یاا 

اقتصاادی  کنناد کاه هرگوناه شاروع فعالیات     به گونه ای اصلاحفعالیت های اقتصادی رامجوز
و با کسبیرات مرتبمیا مالکان، تفییر مکان و سایر تفیفعالیت، تفییر مالکجدید، تفییر نوع

. اشاد مرباوط در ساامانه مؤدیاان امکاان پاذیر نب     یا اصالاح اطلاعاات  کار اشخا ، بدون  بت
ه راهبری کارگروبامراج  ذی ربم با رعایت قوانی  و مقررات مربوطه در هر مورد،تشخیص

.سامانه مؤدیان است
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چهارمفصل

تتشویق ها و تسهیلا

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی



17ماده 

وع فصال  مؤدیان به منظور تشاویق صااحبان مشااغل موضا    سازمان مو س است در پنج سال اول پس از استقرار سامانه
و کالاهاا و  دهاستفاده از پایانه فروشاگاهی انجاام دا  مالیات های مستقیم که فروش های خود را باچاارم باب سوم قانون

مالیاات  %( 20)کنند، معادل بیست درصدخریداریواحدهای اقتصادی عضو سامانه مؤدیانخدمات موردنیاز خود را از
هار کادام کمتار    )فروش وی ( 1%)ند یا یک درصد  کپرداخت میهر دوره به سازماندرکه مؤدیبر ارزش افزوده ای

پاداش همکااری ماؤدی، از مالیاات بار     نوانی به عریال در هر دوره مالیات(60،00000)، حداکثر تا شصت میلیون(باشد
.کندر کس( و در صورتی که بیش از مالیات آن دوره باشد، دوره های بعد از آن)ارزش افزوده دوره بعدی وی 
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17تبصره ماده 

 افازوده  قانون، مشمول مالیات بر ارزشپاداش مؤدیان موضوع ای  ماده که طبق
ه باه ایا    پاداشی کا . نیستند، از مالیات عملکرد آناا در همان سال کسر می شود

تر مالیات عملکرد ابرازی آنان بیش( %50)تعلق می گیرد، از پنجاه درصد مؤدیان
.نخواهد بود
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18ماده 

ه کاا( اشااخا  حقیقاای)مو ااس اساات بااه منظااور تشااویق مصاارف کنناادگان ناااا یسااازمان
اخات باانکی  خریدهای خود را از فروشندگان مجاز به پایانه فروشگاهی و از طریق شبکه پرد

وشاگاهی  انجام می دهند، از هر ده صورتحساب الکترونیکی صادر شده توسم پایاناه هاای فر  
را که خریدار صورت قرعه کشی برخم انتخاب کرده، دو برابر مبلفییک صورتحساب را به

حسااب صورتحساب به عنوان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت نماوده اسات، باه   براساس آن
کاه  عملیدساتورال جوایز مزبور از محل وصولی جاری ساازمان، طباق  . بانکی وی مسترد کند

ادی و تصویب وزیار اماور اقتصا    رف مدت شش ماه از تاری  لازم الاجراء شدن ای  قانون به
.دارایی می رسد، پرداخت می شود
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شاندگان مجااز   ناا ی که از فروکه مصرف کنندگانسازمان مکلس است ترتیبی اتخاذ کند-1تبصره 
بتواننااد نااد ، در صااورت تمایاال کنبااانکی خریااد ماای فروشااگاهی و از طریااق شاابکه پرداخااتبااه پایانااه

.جوایز تعلق گرفته را مشاهده کنندی خرید خود واصورتحساب ه

قاانون  ( 84)جوایز موضوع ای  ماده تا میزان معافیت مالیات بر درآماد حقاوق موضاوع مااده     -۲تبصره 
ط باه ایا    مالیات های مستقیم برای هر شخص در سال از شمول مالیات و تسالیم ا اارناماه مالیااتی مرباو    

.جایزه، معاف می باشد

اصاالت  بتوانناد از سازمان مو اس اسات ترتیبای اتخااذ کناد کاه مصارف کننادگان نااا ی         -3تبصره 
.صادر شده توسم فروشندگان اطمینان حاصل کنندایصورتحساب ه
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18تبصره ماده 



19ماده 

را که اشخا  مشمولعملکرد آن دسته ازسازمان مکلس است ا اارنامه های مالیات بر
امانه اطلاعات مندرج در سا تمامی مقررات ای  قانون را رعایت کرده اند و آن را بر مبنای

در انهبااق باا اطلاعاات موجاود    مؤدیان تنظیم و در مالت مقرر ارا ه نموده اناد از طریاق  
ایگااه  با اطلاعاات پ مفایرتصورت عدمراستی آزمایی نموده و درداده سازمانپایگاه

ان.مذکور، ا اارنامه تسلیمی را بدون رسیدگی قبول کند
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مؤدیاان، ساازمان مجااز اسات    اطمینان از صحت اسناد ا اارشده در سامانهبه منظور حصول-1تبصره 
وده رامالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزمؤدیان مشمول قانون%(2/5)حداکثر دو و نیم درصد 

آنان را مهالباه یاا  انتخاب کرده و دفاتر( به قید قرعه)تصادفی صورتکه عضو سامانه مؤدیان هستند، به
ماه از ششت تبصره  رف مددستورالعمل ای .برای مشاهده دفاتر و اسناد، به محل کار آنان مراجعه کند

ذکور در محادودیت ما  . و دارایی می رسدامور اقتصادیتاری  لازم الاجراء شدن ای  قانون به تأیید وزیر
ان.مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیان نیستند، وجود نداردای  تبصره نسبت به
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19تبصره ماده 
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19تبصره ماده 

ن ارا اه  از طریق سامانه مؤدیاراخودا اارنامه مربوط به مالیات عملکردمؤدیان می توانند-۲تبصره 
ی عینااً باه   اطلاعات مرباوط باه خریاد و فاروش ماؤد     سازمان مو س است ترتیبی اتخاذ کند که. کنند

مورد نیاز اتیوی منتقل شود و مؤدی تناا مو س به  بت سایر اقلام اطلاعا اارنامه مالیات بر عملکرد
مرباوط و  برای محاسبه مالیات عملکرد نظیر حقوق و دستمزد، اجاره و استالاکات بار اسااس مقاررات   

.ضوابهی که سازمان تعیی  می کند، می باشد



۲0ماده 

مااه از لازم الاجاراء   مادت شاش  ف ار سازمان مکلس است در چاارچوب دستورالعملی کاه 
ته از اقتصاادی و دارایای مای رساد، آن دسا     شدن ای  قانون تایه می شود و به تأیید وزیار اماور  

رهاای  اافزاشخا  مشمولی که تمامی تکالیس مقارر در ایا  قاانون را رعایات کارده و از نارم       
فاتر یا اسناد نند ، از ارا ه د ککارگروه راهبری سامانه مؤدیان استفاده میحسابداری مورد تأیید

ان.ندموضوع قوانی  مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی کو مداری
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21ماده 
ساامانه مؤدیاان و انجاام    درصاورت  بات ناام ماؤدی    به سازمان اجازه داده می شاود در 

و 1396ال را که مربوط به سا تکالیس قانونی مربوط، بدهی مالیات بر ارزش افزوده وی
به تأیید وزیار  سازمان پیشنااد شده وقبل از آن می باشد، مهابق دستورالعملی که توسم

دت کلیاه جریماه هاای متعلقاه را باه ما      ونمودهامور اقتصادی و دارایی می رسد، قهعی
ایا  قاانون توسام    ( 9)ارتکاب تخلفات مذکور در ماده در صورت. سه سال تعلیق کند

و محکومیات وی در هیاأت حال اخاتلاف مالیااتی، ماؤدی      مؤدی در طول زمان تعلیق
. اهد باود پرداخت تمام یا بخشی از جریمه های تعلیق شده خوبهحسب رأی هیأت، ملزم

،(9)اده صورت عدم ارتکاب تخلفات مذکور در ممالت فوق الذکر درپس از انقضای
.جریمه های تعلیق شده بخشوده می شود
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پنجمفصل

ضمانت های 
اجرائی

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی
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مجموع مبلغ فروش انجام شده بدون صدور  (%10)عدم صدور صورتحساب الکترونیکی، معادل ده درصد -لفا
شتر باشدکه بیریال، هر یک(20.000.000)میلیون صورتحساب الکترونیکی با بیست

، اساتفاده از  عدم اساتفاده از حافظاه مالیااتی   عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی،-ب
مجماوع  ( %10)یا واگذاری حافظه مالیاتی خود باه دیگاران، معاادل ده درصاد     حافظه مالیاتی متعلق به سایر مؤدیان،

کاه بیشاتر باشاد و محرومیات از     ریاال ، هار یاک   (20.000.000)مبلغ فروش انجام شده از آن طرق، یا بیست میلیون 
.موضوع قانون مالیات های مستقیم در همان سال مالیصفر و مشوقاایاعمال معافیت های مالیاتی، نرخ

۲۲ماده 
:به شرح زیر خواهد بودتخلفات و حسب مورد، جریمه های متعلقه
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۲۲ماده 

ااا انجاام   آنیاطریق آنعدم اعلام شماره حساب یا حساباای بانکی واحد اقتصادی که گردش مالی واحد از-پ
میلیاون مجموع مبلغ فروش انجاام شاده از طریاق آن حسااب یاا بیسات      ( %10)ده درصد می شود به سازمان، معادل

وق هاای  معافیت های مالیااتی، نارخ صافر و مشا    ریال ، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت از اعمال(20.000.000)
.مالیهمان سالموضوع قانون مالیات های مستقیم در

مبلغ (%2)صورتحساب، معادل دو درصدعدم تحویل صورتحساب چاپی به خریدار، حذف یا مخدوش کردن-ت
.یک که بیشتر باشدریال هر(20.000.000)بیست میلیون صورتحساب های مذکور یا معادل

مبلغ فروش گزارش  ( %1)معادل یک درصد قانون،ای ( 14)و ( 13)، (12)عدم رعایت احکام مذکور در مواد -ث
.ریال ، هر یک که بیشتر باشد(10.000.000)نشده یا معادل ده میلیون 



خری  اعلام مبلغ جریمه های  ابت مندرج در ای  قانون، متناسب با نرخ تورم سالانه براساس آ-1تبصره 
.بانک مرکزی، هر سال توسم سازمان اعلام می شود

موضاوع ایا  مااده را مهاابق مااده      جریمه هاای ( %50)سازمان نمی  تواند بیشتر از پنجاه درصد-۲تبصره 
.بخشودگی قرار دهدموردقانون مالیات های مستقیم( 191)

ای  ماده، جریماه موضاوع مااده    «ث»و « الس»در صورت اعمال جریمه های موضوع بندهای -3تبصره 
، «ب»در صاورت اعماال جریماه هاای ماذکور در بناد       .قانون مالیات های مستقیم اعمال نمی شاود ( 169)

.اعمال نمی شود« ت»و « الس»جریمه های مذکور در بندهای 
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22تبصره ماده 



23ماده 

عرضاه یاا   یاد، اقدام به تولهر شخصی که به قصد تقلب یا اخلال در نظام مالیاتی کشور،
ب یاا  معیاو پایاناه هاای فروشاگاهی   وافازاری افازاری و نارم  استفاده از تجایازات ساخت  

کناد، عالاوه   بخود با دیگران را تخریا تجایزات معیوب کننده کند، یا پایانه فروشگاهی
جاه  یک یا چند مورد از مجازات هاای تعزیاری در  بر جبران ضرر و زیان، حسب مورد به

ان.غیر از حبس، محکوم می شودشش قانون مجازات اسلامی به
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تکاارار جاارم موضااوع ایاا  ماااده باارای باایش از سااه بااار، حسااب مااورد موجااب  -1تبصررره
.اسلامی به غیر از حبس، می شودمجازات های تعزیری درجه پنج قانون مجازات

ساازمان یافتاه، موجاب    اقادام باه جارم موضاوع ایا  مااده باه صاورت گروهای و         -۲تبصره
حساب ماورد   باه غیار از حابس،   مجازات های تعزیری درجاه چااار قاانون مجاازات اسالامی     

.می شود
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23تبصره ماده 



۲4ماده 

مو س است مراتب تخلس را به وی و ای  قانون، سازمان( 2)در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده 
ف مادت  مرج  مذکور مکلس است حاداکثر  ار  . متخلس اعلام کندمرج  صادر کننده مجوز فعالیت واحد

ور  ارف  چنانچاه واحاد ماذک   . به اخهار کتبی به واحد متخلس اقدام کناد نسبتیک هفته از اعلام سازمان،
باه مادت   ولامدت ده روز از تاری  دریافت اخهار، نسبت به عضویت در سامانه مؤدیان اقدام نکند، برای بار

رد توسام نیاروی انتظاامی، و در ماو    دو هفته و برای بار دوم از دو تا شش ماه با اعالام مرجا  صادور مجاوز،    
در صاورتی  .مسدود خواهد شدمصادیق مجرمانه، تعهیل یاکسب و کارهای مجازی، توسم کارگروه تعیی 

امی یاا  پاانزده روز، مرجا  صاادرکننده مجاوز تعهیلای واحاد متخلاس را باه نیاروی انتظا          که پس از گذشات 
نیاروی  را باه تعیی  مصادیق مجرمانه ابلاغ نکند، سازمان مو س است رأساً تعهیلی واحاد متخلاس  کارگروه

رداخات  پمتخلاس در در ای  صورت، مرجا  صاادر کنناده مجاوز، باا     . انتظامی یا کارگروه مذکور ابلاغ کند
.مالیات و جریمه ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت
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در صورت تداوم تخلس واحاد کساب و کاار پاس از گذشات یاک ساال، مجاوز         -1تبصره
.صادر کننده مجوز، ابهال خواهد شدفعالیت واحد متخلس توسم مرج 

متخلاس را در  بانک مرکزی مو س است درگاهاا و پایاناه هاای پرداخات واحاد    -۲تبصره
.واحد، مسدود کندآنزمان تعهیلی یا تعلیق فعالیت
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24تبصره ماده 



۲5ماده 
این قانون، صورتحساب هایی که در سامانه( 3)مذکور در ماده( مهلتها)پس از انقضای مواعد

.اتی نخواهد بوداستناد در مراجع دادرسی مالیمؤدیان ثبت نشده باشد، معتبر نبوده و قابل

قانون مدیریت خدمات کشوری ( 5)ی اجرا ی موضوع ماده هاذی حسابان و مدیران مالی دستگاه -1تبصره
ا بعدی آن مکلفناد در پاذیرش اساناد هزیناه ای، مفااد ایا  مااده ر       اتات و الحاقصلاحو ا1386/۷/8مصوب 

.رعایت کنند

ه داری راستی آزمایی صورتحساب های موضوع ای  ماده را برای خزانسازمان مکلس است امکان-۲تبصره
.دستگاه های نظارتی حسب مورد فراهم کندکل، دیوان محاسبات کشور و سایر
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ششمفصل

نظارت بر 
اجراء

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی



26ماده 
ترونیکی سازمان می تواند جات حصول اطمینان از عملکرد صحیح مؤدیان در خصو  صدور صورتحساب الک

زش و معاملات در ساامانه مؤدیاان، اطمیناان از انجاام تکاالیس قاانونی توسام مؤدیاان، ارا اه آماو          و  بت دقیق
و دریافات  مؤدیاان مشاوره های فنی و غیرمالیاتی به مؤدیان، پشتیبانی و استانداردسازی تجایزات مورد اساتفاده 

ماد  شارکت هاای ایرانای معت   استعلام های موردنیاز، از جملاه گازارش هاای الکترونیکای پرداخات، از خادمات      
.ارا ه کننده خدمات مالیاتی استفاده کند

بوط به شرکتاای سایر مقررات مرتعرفه ها وارتباط با سازمان و مؤدیان، تعیی شرایم، نحوه انتخاب، چگونگی
مادت   ارف هآیی  نامه ای اسات کا  ایرانی معتمد ارا ه کننده خدمات مالیاتی، براساس قوانی  مربوطه به موجب

ویب وزیار  توسم کارگروه راهبری سامانه مؤدیان تایه می شود و به تصا شش ماه از لازم الاجراء شدن ای  قانون
.اقتصادی و دارایی می رسدامور

ش مااه  کارگروه مزبور مو اس اسات هار شا    نظارت بر حس  اجرای ای  قانون برعاده کارگروه یادشده بوده و
.دگزارش عملکرد سازمان را در ای  خصو  به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارا ه کن
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۲7ماده 

قاانون اساسای   ( 44)اصال چاال و چااارم   باا رعایات قاانون اجارای سیاسات هاای کلای       سازمان مکلاس اسات  
فرهنگای  توسعه اقتصادی، اجتماعی وو اصلاحات بعدی آن و قانون برنامه پنجساله ششم138۷/3/25مصوب

اد مرکاز  به ایجا اجرا ی کشور نسبتو رفیت فنیبا، متناسب1395/12/14جماوری اسلامی ایران مصوب 
یااتی، تنظایم   تنظیم مقررات در ساختار سازمانی به منظور نظارت بر شرکت های معتمد ارا ه کنناده خادمات مال  

شاگاهی و  توساعه نظاام شابکه پایاناه هاای فرو     مشخصاات فنای و شاخصااای   ومقررات و تعیی  اساتانداردها 
ادی و دارایای و  مصوبات مرکز مذکور پس از تأیید وزیران امور اقتصا . صورت حساب الکترونیکی اقدام نماید

.ارتباطات و فناوری اطلاعات لازم الاجراء است
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28ماده 

ریماه هاای   مرباوط باه ج  نحوه مهالباه، وصاول، تقسایم، بخشاودگی و ترتیباات پرداخات      
.خواهد بودموضوع ای  قانون طبق احکام قانون مالیات های مستقیم
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29ماده 
قااانون ( 169)ماااده ( 2)تبصاارهایاا  قااانون،( 3)پااس از انقضااای مواعااد مااذکور در ماااده 

بعدی آن لفو و احکام منادرج  اصلاحات و الحاقاتبا1366مالیات های مستقیم مصوب 
قاانون نظاام صانفی کشاور     ( 66)همچنی  ماده و( 15)ماده ( 3)و ( 2)، (1)در تبصره های 

ون الحاقات بعدی آن برای اشخا  مشمول ای  قاان با اصلاحات و1382/12/24مصوب 
.منتفی می شود
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ه علنای روز  قانون فوق مشتمل بر بیست و نه ماده و بیسات و هشات تبصاره در جلسا    ■
رای اسالامی  یکشنبه بیست و یکم مارماه یکازار و سیصد و نود و هشت مجلس شو

.به تایید شورای نگابان رسید1398/8/1تصویب شد و در تاری  

ان
ؤدی
ی م
ه ها
مان
سا
 و 
هی
گا
وش
 فر
ی
ه ها
ایان
ن پ
انو
ق

معاونت حقوقی و فنی مالیاتی


